
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 
          

    
D.R. Rep. n. 1477-2023 Prot. 125568 del 22.11.2023 Allegati:// 

Anno 2022 Tit. V Cl. 5 Fasc. 28 
 

IL RETTORE  

  
VISTO  il D.R. Rep. n. 111-2023 Prot. 9338 del 27.01.2023 con il quale è stato emanato l’avviso 

di manifestazione di interesse per l’erogazione di borse di studio finalizzate allo 

svolgimento di tesi aziendali nell’ambito “secure digital” istituite per iniziativa del 

Dominio ICT AEROSPAZIO Abruzzo;   

 

VISTO  il D.R. Rep. n. 179-2023 Prot. 26839 del 28.02.2023 con il quale è stato integrato 

l’elenco dei corsi di Laurea di cui all’art. 2 del suddetto bando; 

 

PREMESSO CHE allo stato attuale il suddetto bando prevede quale requisiti di accesso l’iscrizione 

al secondo anno della laurea magistrale o successivi per l’a.a. 2022/2023; 

 

CONSIDERATO CHE  la Commissione valutatrice riceve domande di partecipazione alla selezione 

anche da parte di studentesse e studenti particolarmente meritevoli iscritte/i al secondo 

anno della laurea magistrale o successivi per l’a.a. 2023/2024;  
 
CONSTATATO CHE per tali studentesse e studenti sussistono le condizioni per il completamento 

del lavoro di tesi di laurea nell’anno accademico 2023/2024; 

 

VISTA  la comunicazione trasmessa in data 09.11.2023 dal Dominio ICT AEROSPAZIO 

Abruzzo, che alla luce di tale situazione e della disponibilità residua di fondi alla 

sopraccitata data pari a 12.000 € richiede una modifica dei requisiti di accesso alle borse 

e la conseguente proroga dei termini di scadenza del suddetto bando 

  

 

DECRETA  

 
 

Art. 1:  Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione indetta con D.R. Rep. n. 111-

2023 Prot. 9338 del 27.01.2023 le/gli studentesse/i iscritte/i sia nell’anno accademico 2022/2023 che 

nell’a.a. 2023/2024 rispettivamente al III° o al II° anno di uno dei corsi di Laurea Triennale o di 

Laurea Magistrale elencati all’art. 2 del succitato bando di selezione e alla relativa integrazione di cui 

al successivo D.R. Rep. n. n. 179-2023 Prot. 26839 del 28.02.2023 

 

Art.2 La scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è prorogata 

al 30 aprile 2025. 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 
          

    
Art. 3 Il termine ultimo per il conseguimento del titolo di studio (laurea triennale o laurea magistrale) 

da parte delle/dei candidate/i è prorogato a dicembre 2025. 

  

 

 

L’Aquila, 22.11.2023 

 

IL RETTORE 

 Prof. Edoardo Alesse 

 F.to Edoardo Alesse 

 

Data di pubblicazione: 22.11.2023 

Data di ritiro:               07.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 
 

 

 

 


